



KÜLTÜREL BOYUT

• Sefa Koyuncu

MEVLANA ÖDÜLLERİ

Kombassan Vakfı tarafından bu yıl ihdas edilen "Mevlana Büyük Ödülleri" bu alanda önemli bir boşluğu dolduran hayırlı bir teşebbüs oldu. Kombassan Holding ve vakıf yöneticilerini bu geniş ufuklu ve anlamlı girişimlerinden dolayı tebrik ediyorum.

Mevlana'nın 725. vuslat yıldönümü münasebetiyle bu yıl ilk olarak başlatılan ve onüç ayrı dalda sahiplerini bulan ödüller, Mevlana'yı anma kavramına yeni bir boyut kazandırmıştır. Vakıf yetkililerinin açıklamalarına göre, bu ödüllerin her yıl 17 Aralık Şeb-i Arus günü verilmesi ve geleneksel hale getirilmesi planlanmaktadır ki bu da oldukça önemli ve sevindirici bir gelişmedir. Ancak bu ödüllerin, en kısa sürede uluslararası bir niteliğe kavuşturulması, "Uluslararası Mevlana Büyük Ödülleri" haline getirilmesi, ödüllerini daha anlamlı kılacaktır. Bütün insanlığı kapsayan evrensel mesajları ile dünya kültür, sanat ve bilim çevrelerinde sevilen, eserleri en çok okunan şair olma özelliğine sahip olan Mevlana'yı yad etme adına verilecek ödüllerin dünya çapında olması gerekmez mi?

Mevlana ödüllerine uluslararası bir nitelik kazandırılırsa "Nobel Ödülleri"nden daha önemli bir konuma gelebilir. Çünkü Mevlana barışın, kardeşliğin, sevgi ve hoşgörünün sembolüdür. Günümüzde insanlık bu güzel kavramların hayata geçiril-

mesinin hasreti içerisinde. Nobel Ödülleri, dinamiti bulan Alfred Bernard Nobel adına ve kendi kurduğu vakıf tarafından 1901 yılından bu yana her yıl verilmektedir. Mevlana gibi dünya çapında kabul gören büyük bir gönül sultanı adına ödül ihdas edilince, gayri ihtiyari bu ödülün uluslararası olması gerektiği düşüncesi aklı geliyor. Uluslararası önemli ve kapsamlı bir ödül deyince de nobel aklı geldiği için bir karşılaştırma yapma gereği duydum. Düşünün bir kere, Nobel dinamitin, patlayıcının yani ateşli silahların, Mevlana ise barışın, kardeşliğin, hoşgörü ve sevginin sembolüdür.

Mevlana Büyük Ödülleri ile Nobel Ödülleri karşılaştırmamızın bir başka sebebi de her ikisinin de Aralık ayı içerisinde veriliyor olmasıdır. Nobel Ödülleri her yıl 10 Aralık'ta dağıtılıyor. Mevlana ihtifalleri de 10 Aralık'ta başlar.

"Mesnevi" adlı büyük eseri İslam dünyasında Kur'an-ı Kerim ve Hadis kitabı Buhari'den sonra üçüncü büyük kitap olarak kabul edilen Mevlana'ya birinci derecede Konyalıların sahip çıkması ve onu dünyaya tanıtmaya çalışmasından daha tabii bir iş olamaz. Bu mesuliyeti yüreklerinde hissederek "Mevlana Büyük Ödülleri"ni ihdas eden Kombassan Vakfı kurucu ve yöneticilerini tekrar tebrik ediyorum, muvaffakiyetler diliyorum.